Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republik of Kosova
Komuna e Podujevés / OpStina Podujevo / Municipality of Podujeva
Drejtoria per Shendetesi dhe Mireqenie Sociale

Nr.06-111/01-0031774/20
Dt.29.06.2020
Podujevé,

Né bazé t€ nenit 7 dhe 8 t& Ligjit t&¢ Punés Nr. 03/L-212 te Republikes se Kosoves, Udhézimit
Administrativ (MPMS) Nr. 07/2017 pér rregullimin e procedurave t& konkursit n& sektorin publik si
dhe bazuar ne kerkesat dhe nevojat per plotesimin e vendeve te punes me profesionist shendetesor dhe
jo shendetesor ne QKMF-Podujeve, Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale, shpallé:

KONKURS

Pér plotésimin e vendeve té lira té punés:

I Mjek i Pérgjithshém i QKMF- sé né Podujevé 2 (dy) vende te lira
Koeficienti : 7.2
Lloji i vendit t& punés: Me afat té pacaktuar, me orar té ploté (Periudha provuese 6 muaj)

Pérshkrimi i detyrave té punés :
-Ofron mbrojtjen primare shéndetsore pér pacientin dhe familjen.
-Pranon pacientin nga Infermierja, shenon t&é dhénat né kartelé shendetsore, merr anamnezén, béné ekzaminimin
e pacientit (inspektimin, auskultimin, palpacionin dhe perkusionin), reanimimin kardio pulmunar dhe referon
pacientin pér hulumtime té tjera dijagnostike.
-Béné diagnozen iniciale dhe trajtimin me terapi adekuate,
-Udhézon tek specialisti konsulltant nése &shté e nevojshme konsullta,
-Kryen shérbime ne kuader t& shéndetit reproduktiv, kujdesit antenatal dhe postnatal
-Béné imunizimin (vaksinimin),
-Promovon edukimin shéndetsor,
-Trajton léndime té& vogla,
-Kryen vizita shtépiake kur &shté e domosdoshme
-Béné identifikimin e grupeve vulnerabile dhe té rrezikuara
-Béné dhénjen e barérave dhe medikamenteve esenciale
-Gjaté punés sé tij i asistojné infermieret
-Pér punén e vet i pérgjigjet Kryeshefit t&¢ DMF dhe Drejtorit

Kualifikimi i kérkuara:
- Diploma e Fakultetit t&¢ Mjekésisé - Drejtimi i Pérgjithshém
- E doemosdoshme Licenca e Punés

Dokumentet e kérkuara:
-Kopjen e diplomés s¢ Fakultetit t&€ Mjekésisé,
-Kopjen e licencés sé punés
-Kopjen e letérnjoftimit apo té pasaportés
-Cdo dokument tjeter apo certifikaté trajnimi , qé kandidati-ja e vleréson té nevojshme qé i pérshtatet kushteve
dhe kritereve t& pércaktuara mé larté.



-Déshmi mbi njohjen bazike t&€ punés me kompjuter; - € déshirueshme.

-Certifikatén shéndetésore t& l&éshuar nga njé institucion publik shéndetésor me té cilén déshmohet gjendja e
tij/saj shéndetésore (kandidati e sjell pasi té pranohet né mardhénie pune).

-Certifikatén (déshming) qé déshmon se kandidati nuk &shté nén hetime;

II. Infermier-e, 5 (pesé€) vende te lira
Koeficienti: 4.8

Lloji i vendit té punés né kohé té pacaktuar, me orar té ploté ,Periudha provuse 6(gjashté) muaj

Pérshkrimi i detyrave té punés:
-Pranon,triazhon dhe informon pacientin,hap kartelen shendetésore,merr anamnezen e shkurter orjentuese,kryen
participimin,maté gjatésin,peshén trupore,temperaturen,tensionin arterial,reanimimin kardiopulmonar,bén
EKG,problemet geriatrike,aplikon terapin parenteriale,IM,[V, subkutan,infuzion,inhalimin,p&rpunimin e
plagés,késhillon pacientin,dh e udh&zon te mjeku familjar.
-N& bashké&punim me mjekun familjar ofron mbrojtjen primare shendetésore pér pacientin dhe familjen.
-Késhillon nénat pér ushqimin e fémijéve,mban kuzhinen demonstruese,bén inhalime né bazé t& udhézimeve
mjeksore.
-Kryen shérbime té shéndetit reproduktiv,kujdesin antenatal dhe post natal,shérbime shendetésore pér
fémijé(pércjell rritjen dhe zhvillimin fizik dhe psikomotorik).
-Bén imunizimin,pércjell kalendarin e imunizimit,aplikon dhénjen e oksigjenit,cakton sheqerin n& gjak me
glykometer né raste urgjente,bén lavazhjen e veshit,audiogramet.
-Pomovon edukimin shendetésor.
-Trajton léndimet-plagét para dhe post operative.
-Jep ndihémen shendetésore né Institucion dhe vendin e ngjarjes.
-Kryen vizita shtepiake kur &shté e domostoshme me udhézim té mjekut.
-Bén injektimin e t& gjitha ményrave té¢ mundshme (IM,IV,SC,ID etj)
-Kryen té€ gjitha punét administrative né lidhje me sherbimet gé i bén.
-Kryen edhe puné tjera sipas udhézimit t&¢ mjekut.
-P&r punét e veta i pérgjigjet Mjekut dhe stafit udhéheqes.

Kualifikimi i kérkuara:
- Diploma e shkolles se mesme t& Mjekésisé - Drejtimi i Pérgjithshém
- E doemosdoshme Licenca e Punés

Dokumentet e kérkuara:
-Kopje - Diploma e Shkollés s&é mesme t&€ mjekésis drejtimi i pérgjithéshem.
-Vértetimi i pérvojes s& punés.
-Kopja e Leternjoftimit,
-Déshmia e Licencés s& punés,
-¢do dokument tjeter apo certifikaté trajnimi,
-Déshmi pér njohjen bazike t& Kompjuterit,
-Certifikaté q€ nuk &shté nén hetime,
-Certifikaten shendetésore nga Institucioni publik shendetésor e cila merret pér
kandidatin pasi t& pranohet né marédhanje pune.
-Certifikatén (déshming) q& déshmon se kandidati nuk &shté nén hetime;



III  Infermier/e- Shofer per sherbim te Emergjences , 1 (njé) vend te liré
Koeficienti: 4.8

Lloji i vendit t&€ punés n& kohé té pacaktuar, me orar té ploté ,Periudha provuse 6(gjashté) muaj

Pérshkrimi i detyrave té punés :
-Pranon,triazhon dhe informon pacientin, hap kartelen shendetésore, merr anamnezen e shkurter orjentuese,
kryen participimin, maté gjatésin, peshén trupore, temperaturen, tensionin arterial, reanimimin kardiopulmonar,
bén EKG, problemet geriatrike ,aplikon terapin parenteriale,IM,IV, SC, infuzion, inhalimin, pérpunimin e plagés,
késhillon pacientindhe udhézon te mjeku familjar.
-N¢& bashk&punim me mjekun familjar, Mjekun specialist Emergjent ofron mbrojtjen primare shendetésore pér
pacientin dhe familjen.
-Pomovon edukimin shendetésor.
-Trajton léndimet-plagét para dhe post operative.
-Jep ndihémen shendetésore né Institucion dhe vendin e ngjarjes.
-Kryen vizita shtepiake kur &shté e domostoshme me udhézim té mjekut.
-Bén injektimin e t& gjitha ményrave t&€ mundshme (IM,IV,SC,ID etj)
-Kryen t€ gjitha punét administrative né lidhje me sherbimet qé i bén.
-Kryen edhe puné tjera sipas udhézimit t&¢ mjekut.
-Pér punét e veta i pérgjigjet Mjekut dhe stafit udhéheqges

Kualifikimi i kérkuara:

- Diploma e shkolles se mesme t& Mjekésisé - Drejtimi i Pérgjithshém
- E doemosdoshme Licenca e Punés
- E doemosdoshme Patenta e vozitjes ne kategoriné B.

Dokumentet e kérkuara:
-Diploma e Shkollés s& mesme té mjekésis drejtimi i pérgjithéshem.
-Vértetimi i pérvojes sé punés.
-Kopja e Leternjoftimit,
-Déshmia e Licencés sé punés,
-¢do dokument tjeter apo certifikaté trajnimi,
-Déshmi pér njohjen bazike t& Kompjuterit,
-Certifikaté qé& nuk &shté nén hetime,
-Certifikaten shendetésore nga Institucioni publik shendetésor e cila merret pér
kandidatin pasi t& pranohet né marédhanje pune.
-Certifikatén (déshming) q& déshmon se kandidati nuk &shté nén hetime;



IV. Higjenist-e, 1 (njé) vend te liré
Koeficienti: 4
Lloji i vendit t€ punés né kohé té pacaktuar, me orar té ploté (Periudha provuse 6(gjashté) muayj)

Pérshkrimi i detyrave té punés :
-Bén pastrimin e ordinancave, koridoreve dhe lokaleve té punés
-Mbledh hedhurinat né lokalet e punés dhe i deponon né vendin e caktuar.
-Bén pastrimin e nyjeve sanitare
-Pastron oborrin e objektit
-Né& ordinancé dhe lokale t& Administratés béné pastrimin e inventarit, mjeteve t& punés, dyshemeve, mureve,
dritareve, dhe inventarit tjetér q& gjendet né lokal- ordinancé
-Kujdeset pér ruatjen, mirémbajtjen e inventarit dhe mjeteve t& punés
-Punét e rendomta t€ pastrimit i kryen pér ¢do dité, ndérsa njé heré né muaj béné pastrimin e
pérgjithshém(gjeneral) t& ordinancave, inventarit dhe mjeteve té tjera t& punés
-P&r punén e vet i pérgjigjet Shefit t& Shérbimit dhe Drejtorit

Kualifikimi i kérkuara:
- Diploma e Shkollés s& Mesme

Dokumentet e kérkuara:
-Kopjen e diplomés sé& Shkollés s&¢ Mesme,
-Kopjen e letérnjoftimit apo té pasaportés
-Certifikatén shéndetésore t& léshuar nga njé institucion publik shéndetésor me t& cilén déshmohet gjendja e
tij/saj shéndetésore (kandidati e sjell pasi t& pranohet né mardhénie pune).
-Certifikatén (déshming) q&é déshmon se kandidati nuk &shté nén hetime;

V.  Zyrtaré Juridik - QKMF né Podujevé (1 (njé) vend te liré
Koeficienti : 7.2

Lloji i vendit té punés: Me afat té pacaktuar, me orar té ploté (Periudha provuese 6 muaj)

Pérshkrimi i detyrave té punés :
- Organizon punét ne shérbimin zyra juridike
- Pérpilon aket t& ndryshme juridike t&¢ QKMF, merr pjesé né pérpilimin e planeve t& punés dhe analizave tjera
lidhur me veprimtarin e QKMF.
- Harton vendime, aktvendime, shkresa dhe raporte t& ndryshme pér QKMF dhe institucione t& tjera
- Udhéheqé me punét profesionale administrative-juridike, mban evidencén, strukturén kadrovike dhe
profesionale t& punétorve né QKMF.
- Udhéheq dhe pérgadit procesverbale nga mbledhjet ¢ mbajtura né nivel t& stafit udhéheqés dhe pérpilon
vendimet dhe konkluzat t& cilat dalin nga mbledhjet e QK MF.
- Ju ofron mendime juridike punétorve t&¢ QKMF
- Harton Projekt vendime dhe vendime individuale mbi t& drejtat, obligimet dhe pérgjegjésité e punétorve,
kontratat e punés, kontratat me persona fizik dhe juridik.
- N& bashkpunim me udhéhegsit e shérbimeve pérpilon Plan Programin pér shfrytézimin e pushimeve vjetore t&
punétorve.
- Me propozimin e Drejtorit harton kontrata t&é ndryshme pér nevoja t&é QKMF.
- Sipas urdhrit t& Drejtorit kryen edhe puné tjera profesionale.
- Pér punén e veté i pérgjigjet Drejtorit.
- TE jeté i pérgjegjshém, i afté, i shkathté dhe kooperativ.




Kualifikimi i kérkuara:
- Diploma e Fakultetit Juridik- 3 (tre) vjet provoj pune

Dokumentet e kérkuara:
-Kopjen e diplomés sé fakultetit
-Vértetimi i pérvojes sé punés.
-Kopjen e letérnjoftimit apo t& pasaportés
-Cdo dokument tjeter apo certifikaté trajnimi , q& kandidati-ja e vleréson t& nevojshme qg i pérshtatet kushteve
dhe kritereve té pércaktuara mé larté.
-Déshmi mbi njohjen bazike t& punés me kompjuter(word ,exel).
-Certifikatén shéndetésore t& l&éshuar nga njé institucion publik shéndetésor me t& cilén déshmohet gjendja e
tij/saj shéndetésore (kandidati e sjell pasi té pranohet né mardhénie pune).
-Certifikatén (déshming) qé déshmon se kandidati nuk &shté nén hetime;

INFORMATE E PERGJITHSHME PER TE GJITHE KANDITATET

Komuna e Podujeves ofron mundési té barabarta punésimi dhe i mirépret kérkesat e pjesétaréve t& komuniteteve
jo shumicé dhe té femrave.

Kandidatét e pérzgjedhur né listén e ngushté do t’i nénshtrohen intervistimit .

Konkursi mbetet i hapur 15 dité kalendarike duke filluar nga data e publikimit mé& 29.06.2020 Fletéaplikacionet
merren n€ Qendrén e Shérbimit pér Qytetaré, né ndértesén e Komunés se Podujevés

Kérkesat me dokumente t&€ kompletuara dorézohen né Qendrén e Shérbimit pér Qytetaré .

Kérkesat e kandidatéve me dokumente t& pakompletuara dhe ato q& arrijné pas afatit nuk do t& merren né
shqyrtim.




